
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

PONÍŽENÉ VÍTĚZSTVÍ (ZA 13,7–9) 

Slavné vítězství skrze ponižující smrt na kříži 
 

První věc, na kterou se podíváme, je identita pastýře. Až budeme 

seznámeni s identitou pastýře, podíváme se na jeho ponížení, na meč, 

který se proti němu obrátí a nakonec na stádo, které bude rozprášeno. 
 

Text Písma – Zacharjáš 13,1–9, ČEP: 
1V onen den vytryskne pro dům Davidův i pro obyvatele Jeruzaléma pramen k obmytí 

hříchu a nečistoty. 2„V onen den, je výrok Hospodina zástupů, vyhladím ze země 
jména modlářských stvůr, takže už nikdy nebudou připomínána. Vypudím ze země 
rovněž proroky a ducha nečistoty.“ 3Bude-li pak ještě někdo porokovat, řeknou mu 
vlastní rodiče, otec i matka: „Nezůstaneš naživu, protože jsi ve jménu Hospodinově 

klamal.“ A jeho vlastní rodiče, otec i matka, ho probodnou, že prorokoval. 4V onen den 
se stane, že proroci budou zahanbeni, každý pro své prorocké vidění. Už neobléknou 
chlupatý plášť a nebudou obelhávat. 5Budou říkat: „Nejsem prorok, jsem zemědělský 
nevolník, koupený hned v mládí.“ 6Řekne-li mu kdo: „Co to máš na prsou za rány?“, 

odpoví: „Tak jsem byl zbit v domě těch, kdo mě milovali.“ 
7„Probuď se, meči, proti mému pastýři, proti reku, mému společníku, je výrok 

Hospodina zástupů. Bij pastýře a ovce se rozprchnou! K maličkým však obrátím 
svou ruku. 8Z celé země, je výrok Hospodinův, budou dvě třetiny vyhlazeny, 

zajdou, jen třetina v ní zbude. 9Tu třetinu však provedu ohněm. Přetavím je, jako 
se taví stříbro, přezkouším je, jako se zkouší zlato. Ti budou vzývat mé jméno a 
já jim odpovím. Řeknu: ‚Toto je můj lid.‘ A oni řeknou: ‚Hospodin je můj Bůh.‘“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležité porozumět identitě Hospodinova pastýře? 

2. V jakém smyslu máme rozumět Božímu meči proti pastýři? 

3. Jaké důsledky plynou z pokoření pastýře pro Boží lid? 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

I. IDENTITA HOSPODINOVA PASTÝŘE 

 Koho může Bůh nazvat svým druhem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Za 13,1; Za 14,8; Za 11,7; Iz 56,11; Jer 23,1; Ez 34,10; Jer 23,4; Ez 37,23-24; Ez 34,12; J 

10,14.26; Fp 2,6; Ko 2,9; 1J 5,20; J 1,1;  
 

II. PONÍŽENÍ HOSPODINOVA PASTÝŘE 

 Proč se proti pastýři obrací Hospodinův meč? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Mt 26,31; J 18,3-11; Iz 53; 2K 5,21; Fp 2,7-8; Ž 22; Sk 3,15; Fp 2,9-11 
 



 

 

III. POŽEHNÁNÍ HOSPODINOVA PASTÝŘE 

 Proč musel být dobrý pastýř odsouzen? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 1Pt 2,9; Žd 11,16;  Žd 12,6-7; Ř 10,13; Ř 11,33-36 
 

  

 

 
   ÁMOS, AUTA, ČERV, ČIVA, GROG, 

HÁBY, HÁKY, HARMONIE, 

HOLOCÉN, KINO, KLAD, KONVOJ, 

KOPIE, KRAVKY, KŮRA, LAKY, 

LYCRA, LYRIKA, MĚSTYS, MILOŠ, 

OBRATLOVCI, OBYVATELÉ, OGAM, 

OLOUPIT, PADAT, PÁNI, PIHA, 

PRAK, PROHRY, SAVO, SETR, SICHA, 

SÍPOT, SOFIA, SPASENÍ, STÁVKA, 

STUD, TENIS, TORPÉDOVKA, TVOR, 

VLYS, VNADA 

Osmisměrka 

Tajenka Ko 2,14 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 7. dubna 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Velikonoční pondělí – výlet na rozhlednu Stradonku a potom grilování u 

Mirky – sraz v 10 hodin u hřbitova ve Stradonicích (nemáte-li jak se dopravit, 

obraťte se na Jardu). 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pákistán: Útoky na křesťanky kyselinou 

Jeden muslim nedávno postříkal obličej dospívající křesťanské dívky 

kyselinou, čímž ji natrvalo znetvořil. Čím se provinila? Odmítla konvertovat k 

islámu a odmítla jeho nabídku k sňatku. 1. února 2023 v největším pákistánském 

městě Karáčí, si 19letá Sunita Munawar cestou do práce všimla, že na autobusové 

zastávce už čeká muž ze sousedství, Kamran Allah Baksh, který ji již několik let 

pronásledoval a obtěžoval. Navzdory předtuše Munawar statečně vystoupila z 

autobusu a šla do práce. Když procházela kolem Bakshe, tak jí bez jakéhokoliv 

varování stříkl něco do tváře. Munawar ucítila intenzivní bolest v očích a na kůži 

obličeje, paží, trupu a nohou a okamžitě věděla, že se jí stalo něco vážného. 

Vykřikla a pokusila se otřít si kyselinu z obličeje, ale zjistila, že bolest přetrvává, 

bolest tak silná, že v určitém okamžiku omdlela a zhroutila se na zem. Byla 

popálena na 20 % těla a trvale znetvořena. Za několik posledních měsíců došlo jen 

v Karáčí k nejméně tuctu takových útoků. 

 

Písně:  

El shaddai (12), Bůh silný můj jsi ty (7), Nyní pokloňme se před králem (35) 

Lid, který chodí v temnotách (29) 

Hoden je beránek (15) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 
Kvůli radosti, která se mu nabízela, podstoupil kříž, nedbaje na potupu; 

proto usedl po pravici Božího trůnu. 

Židům 12,2     


